
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 132 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE EDILIZIA N. 1433/1993 – CAUSA TRA COMUNE                  

DI MASERA E I SIGG. PORZIA-VERNA – PROVVEDIMENTI 
AMMINISTRATIVI CONSEGUENTI – INCARICO LEGALE PER PARERE E 
ASSISTENZA PROCEDURALE – CORRESPONSIONE COMPETENZE 
ECONOMICHE 

 
 
       L’anno duemilaundici, il giorno 3 novembre, alle ore 17.30, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                     PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                    X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                         X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X  
     COMAZZI MAURO                    ASSESSORE                         X 
 
     TOTALE                                                                             5                                     
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
     
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Atteso che con propria precedente deliberazione n. 4 del 20.01.2011 esecutiva, si è conferito 
formale incarico l’Avv. Federico Cipolla, corrente in Torino, ad assistere l’Amministrazione 
Comunale con la redazione di un parere legale che supporti il Comune relativamente ai 
provvedimenti amministrativi da adottare precisando la loro forma ed il loro contenuto nonché 
finire il necessario supporto legale nel percorso che dovrà portare alla definizione della 
procedura; 
 
Atteso ancora che in data 26.09.2011, prot. 1541 d’arrivo, il suddetto legale ha fatto prevenire 
il parere legale richiesto e che con e-mail in data 20.10.2011, ha trasmesso la stesura rivista 
del provvedimento che l’Ente scrivente dovrà adottare; 
 
Vista la parcella n. 40 in data 06.06.2011, ammontante a €. 2.500,00 IVA e C.P.A. compresi, 
presentata dal predetto legale a saldo delle prestazioni professionali presentate e ritenutola 
degna di approvazione e liquidazione poiché conforme al preventivo; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio 2011; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge: 
 

D E L I B E R A 
 
Di corrispondere, per le ragioni di cui in premessa, l’Avv. Federico Cipolla di Torino la somma 
di € 2.500,00, IVA e C.P.A. compresi, a saldo della parcella n. 40 in data 06.06.2011;  
 
Di prevedere la complessiva spesa all’intervento 1010203 (cap. 1058) del bilancio 2011; 
 
 


